
ve spolupráci s



KOLÁČ DEMOKRACIE



Pravidla hry
1. Hra je určena všem a může se do ní zapojit 

každý.
2. Úkoly nemají žádná „správná“ řešení.
3. Předpokladem zapojení do hry je přijetí 

myšlenky demokracie jako společenského 
řádu.



Krok 1: Budování státu



Krok 1: Budování státu

Jednotlivé ingredience 
vkládejte do koláče 
chronologicky v takovém 
pořadí, v jakém by tyto 
ingredience měly být použity 
při vytváření státu od základu. 



Krok 2: Vytvoření národní 
identity 



Krok 2: Vytvoření národní identity

• Pojmenujte svůj stát.
• Vytvořte nebo nakreslete 

vlajku, která symbolizuje 
státní příslušnost.



Krok 3: Vytvoření 
demokracie



Krok 3: Vytvoření demokracie
• Vytvořte demokratickou 

společnost výběrem šesti 
ingrediencí, které 
vkládáte do koláče tak, 
jak budou po sobě 
následovat v čase. 

• Svá řešení prodiskutujte a 
vysvětlete. 



Krok 4: Boj s nežádoucí 
ingrediencí



Krok 4: Boj s nežádoucí ingrediencí
Bojujte se svými špatnými 
ingrediencemi:
• buď výběrem JEDNÉ nové 

ingredience
• nebo argumentováním, že 

zvolené ingredience budou 
schopny překážky úspěšně 
překonat.



Krok 5: Další diskuse



Krok 5: Další diskuse
• Jaké ingredience máme v naší společnosti?
• Chybí nám něco? 
• Jaké nežádoucí ingredience jsou v naší 

společnosti přítomny? 
• Jaké jsou silné a slabé stránky naší 

demokracie?



Krok 5: Další diskuse
„Říká se, že demokracie je ta 
nejhorší forma vlády, pokud 
ovšem nepočítáme všechny ty 
ostatní, které lidstvo dosud 
vyzkoušelo.“

(Winston Churchill 11. 11. 1947) 



U.S. Ambassador‘s Youth Council

https://www.youthcouncil.cz/

